第５回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２１年８月１９日（水） １４：００～１４：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、佐藤生物資源科学部長、
谷田貝木材高度加工研究所長、谷内教授、高橋教授、倉田監事
（オブザーバー）
 竹村理事

４ 議事概要
○ 議題

【審議】
 １ 総合科学教育研究センター教員（英語）の採用について【総務本部】
    総合科学教育研究センター教員（英語・准教授）の採用結果について報告があり、

了承した。

【報告】
１ システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜試験の実施状況について
【教育本部】

    システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜試験の実施状況（入学手続き

状況）について、報告があった。

 ２ 編入学試験の実施状況について【教育本部】
    編入学試験の実施状況（入学手続き状況）について報告があった。

 ３ 大学院入学者選抜試験の出願状況について【教育本部】
    大学院入学者選抜試験の出願状況について報告があった。

 ４ 秋田県立大学展（仮称）の開催について【研究・地域貢献本部】
    秋田県立大学展の開催概要について、報告があった。１０月２５日にイオンモー

ル秋田にて開催予定。

○その他
・学内外情勢について確認した。
 ・特許等の申請手続きの仕方について要望があった。

以 上